[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 63
от 25  ноября  2015 г.

сессия  17 созыва  5

О перепрофилировании

муниципального имущества
В соответствии с частью 5 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности Российской Федерации», частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», распоряжением Правительства Сахалинской области от 29.12.2010 г. № 987-Р «Об утверждении Концепции развития потребительского рынка Сахалинской области на 2011-2015 годы», приложением 17 к Положению о порядке управления и распоряжения имуществом городского округа «Александровск-Сахалинский район», утверждённым решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.08.2012 г. № 15, решением постоянной комиссии по социальной политике Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.03.2015 г. № 2, пунктами 3, 14 части 1 статьи 7, статьями 25, 28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. В связи с изъятием из оперативного управления помещения детской библиотеки, общей площадью 111,6 м², расположенного по адресу г. Александровск-Сахалинский, ул. Дзержинского, 17, перепрофилировать муниципальное имущество в магазин по торговле социально значимыми товарами, реализации пищевой продукции, производимой на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» местными предпринимателями, а также точки быстрого питания.
2. Установить срок перепрофилирования муниципального имущества, в соответствии с новым целевым назначением, изложенным в части 1 настоящего решения, в течение двух месяцев с момента заключения договора аренды с победителем конкурса на указанное помещение.
3. Определить источником финансирования работ по перепрофилированию муниципального имущества, указанного в части 1 настоящего решения, собственные средства победителя конкурса и средства на поддержку малого и среднего предпринимательства, согласно подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Александровск-Сахалинский район» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утверждённой постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.07.2014 г. № 305 при наличии данного права у победителя конкурса.

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Решение разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                                               А.Т. Тулинов

__________________________2015 год.